

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

## Архитектурное освещение

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена с НДС
<b>Сметная стоимость</b>	632,78	5 637,47 тыс. руб.
Строительные работы	622,56	565,49 тыс. руб.
Монтажные работы	10,22	67,29 тыс. руб.
<b>Нормативная трудоемкость</b>	426,35	426,35 чел.-ч.
<b>Средства на оплату труда</b>	4,03	4,03 тыс. руб.

Составлена в ценах письмо

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел: Монтажные работы</b>											
1	м08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600х600х350 мм	ШТ	1	65,16						
		Зарплата			23,51		24		1	24	
		Эксплуатация машин			38,65		39		1	39	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,97		4		1	4	
		Материальные ресурсы			3,00		3		1	3	
		НР от ФОТ	%	95			27		95	27	
		СП от ФОТ	%	65			18		65	18	
		Затраты труда	чел-ч	2,37							2,37
							111			111	2,37
2	прайс	Щит фасадного освещения ЩФО-1 Базисная стоимость: 8 306,21 = [74 000 / 1,18 / 7,55]	шт.	1	8 306,21	) *1,03	8 555	письмо	1	8 555	0,00
							8 555			8 555	0,00
3	м10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания	ШТ	2	199,95						
		Зарплата			112,01		224		1	224	
		Эксплуатация машин			39,60		79		1	79	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,43		9		1	9	
		Материальные ресурсы			48,34		97		1	97	
		НР от ФОТ	%	80			186		80	186	
		СП от ФОТ	%	60			140		60	140	
		Затраты труда	чел-ч	10,1							20,20
							726			726	20,20
4	прайс	Блок питания, HLG-80H-24 Базисная стоимость: 346,73 = [3 089 / 1,18 / 7,55]	шт.	2	346,73	) *1,03	714	письмо	1	714	0,00
							714			714	0,00
5	м08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм	100 м	3,5	1 009,54						
		Зарплата			260,94		913		1	913	
		Эксплуатация машин			147,98		518		1	518	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,52		16		1	16	
		Материальные ресурсы			600,62		2 102		1	2 102	
		НР от ФОТ	%	95			883		95	883	
		СП от ФОТ	%	65			604		65	604	
		Затраты труда	чел-ч	27,76							97,16
							5 020			5 020	97,16
6	прайс	Металлорукав в гладкой EVA-оболочке d=15 мм, 607E016, ДКС Базисная стоимость: 67,43 = [600,76 / 1,18 / 7,55]	м	350	67,43	) *1,03	24 309	письмо	1	24 309	0,00
							24 309			24 309	0,00
7	прайс	Муфта металлорукав-коробка, 6014P16M200812, ДКС Базисная стоимость: 123,17 = [1 097,36 / 1,18 / 7,55]	шт.	126	123,17	) *1,03	15 985	письмо	1	15 985	0,00
							15 985			15 985	0,00
8	м08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	3,3	68,70						
		Зарплата			50,67		167		1	167	
		Эксплуатация машин			3,55		12		1	12	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,50		2		1	2	
		Материальные ресурсы			14,48		48		1	48	
		НР от ФОТ	%	95			161		95	161	
		СП от ФОТ	%	65			110		65	110	
		Затраты труда	чел-ч	5,39							17,79
							498			498	17,79
9	21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,33	4 832,12		1 595	письмо	1	1 595	0,00
							1 595			1 595	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	m08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	0,2	87,15						
		Зарплата			59,13		12		1		12
		Эксплуатация машин			5,33		1		1		1
		Материальные ресурсы			22,69		5		1		5
		НР от ФОТ	%	95			11		95		11
		СП от ФОТ	%	65			8		65		8
		Затраты труда	чел-ч	6,29							1,26
							37			37	1,26
11	21.1.06.09-0176	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,02	11 836,80		237	письмо	1		237
							237				0,00
12	m08-02-420-01	Коробка ответвительная с предохранителем или разъединителем, или автоматом, или указателем напряжения	100 ШТ	0,36	2 569,65						
		Зарплата			1 759,68		633		1		633
		Эксплуатация машин			774,78		279		1		279
		в т.ч. зарплата машинистов			109,44		39		1		39
		Материальные ресурсы			35,19		13		1		13
		НР от ФОТ	%	95			638		95		638
		СП от ФОТ	%	65			437		65		437
		Затраты труда	чел-ч	187,2							67,39
							2 000			2 000	67,39
13	прайс	Коробка ответвительная, 65300 ДКС Базисная стоимость: 107,19 = [954,92 / 1,18 / 7,55]	шт.	36	107,19	) *1,03	3 975	письмо	1		3 975
							3 975				0,00
14	прайс	DIN-рейка для ответвительных коробок, 653020, ДКС Базисная стоимость: 35,84 = [319,26 / 1,18 / 7,55]	шт.	36	35,84	) *1,03	1 329	письмо	1		1 329
							1 329				0,00
15	прайс	Гайка М20х1,5 6006-20, ДКС Базисная стоимость: 11,68 = [104,06 / 1,18 / 7,55]	шт.	126	11,68	) *1,03	1 516	письмо	1		1 516
							1 516				0,00
16	прайс	Держатель оцинкованный, односторонний, 53343 R, ДКС Базисная стоимость: 0,83 = [7,41 / 1,18 / 7,55]	шт.	320	0,83	) *1,03	274	письмо	1		274
							274				0,00
17	прайс	Трубка термоусадочная (термоусаживаемая), ТУТ 28/11 Базисная стоимость: 11,16 = [99,39 / 1,18 / 7,55]	м	6	11,16	) *1,03	69	письмо	1		69
							69				0,00
18	прайс	Клеммный соединитель для провода, ZСВС02, ДКС Базисная стоимость: 3,00 = [26,77 / 1,18 / 7,55]	шт.	110	3,00	) *1,03	340	письмо	1		340
							340				0,00
<b>Итого по разделу: Монтажные работы</b>							<b>67 290</b>			<b>67 290</b>	<b>206,17</b>
<b>Раздел: Строительные работы.</b>											
20	33-04-014-02	Установка светильников с лампами люминесцентными	ШТ	67	93,81						
		Зарплата			20,29		1 359		1		1 359
		Эксплуатация машин			73,01		4 892		1		4 892
		в т.ч. зарплата машинистов			9,33		625		1		625
		Материальные ресурсы			0,51		34		1		34
		НР от ФОТ	%	105			2 083		105		2 083
		СП от ФОТ	%	60			1 190		60		1 190
		Затраты труда	чел-ч	2,29							153,43
							9 558			9 558	153,43
21	прайс	Линейный светодиодный светильник для уличного освещения; Мощность: 40В; Питание: 230Vac, Luce & Light, L1, RAL 1015 Базисная стоимость: 7 896,13 = [59 615,81 / 7,55]	шт.	34	7 896,13	) *1,03	276 522	письмо	1		276 522
							276 522				0,00
22	прайс	Линейный светодиодный светильник для уличного освещения; Мощность: 40В; Питание: 230Vac, Luce & Light, L1, RAL 9003 Базисная стоимость: 7 896,13 = [59 615,81 / 7,55]	шт.	13	7 896,13	) *1,03	105 729	письмо	1		105 729
							105 729				0,00
23	прайс	Пара зажимных планок 125 ммс, Luce & Light, RAL 1015 Базисная стоимость: 978,43 = [7 387,12 / 7,55]	шт.	34	978,43	) *1,03	34 265	письмо	1		34 265
							34 265				0,00
24	прайс	Пара зажимных планок 125 ммс, Luce & Light, RAL 9003 Базисная стоимость: 978,43 = [7 387,12 / 7,55]	шт.	13	978,43	) *1,03	13 101	письмо	1		13 101
							13 101				0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	прайс	Линейный светодиодный светильник для уличного освещения; Мощность: 20В; Питание: 230Vac, Luce & Light, L1b, RAL 1015 Базисная стоимость: 5 291,59 = [39 951,49 / 7,55]	шт.	4	5 291,59	) *1,03	21 801	письмо	1	21 801	
							<b>21 801</b>			<b>21 801</b>	<b>0,00</b>
26	прайс	Линейный светодиодный светильник для уличного освещения; Мощность: 20В; Питание: 230Vac, Luce & Light, L1b, RAL 9002 Базисная стоимость: 5 291,59 = [39 951,49 / 7,55]	шт.	3	5 291,59	) *1,03	16 351	письмо	1	16 351	
							<b>16 351</b>			<b>16 351</b>	<b>0,00</b>
27	прайс	Линейный светодиодный светильник для уличного освещения; Мощность: 20В; Питание: 230Vac, Luce & Light, L1b, RAL 9003 Базисная стоимость: 5 291,59 = [39 951,49 / 7,55]	шт.	1	5 291,59	) *1,03	5 450	письмо	1	5 450	
							<b>5 450</b>			<b>5 450</b>	<b>0,00</b>
28	прайс	Пара зажимных планок 125 ммс, Luce & Light, RAL 1015 Базисная стоимость: 978,43 = [7 387,12 / 7,55]	шт.	4	978,43	) *1,03	4 031	письмо	1	4 031	
							<b>4 031</b>			<b>4 031</b>	<b>0,00</b>
29	прайс	Пара зажимных планок 125 ммс, Luce & Light, RAL 9002 Базисная стоимость: 978,43 = [7 387,12 / 7,55]	шт.	3	978,43	) *1,03	3 023	письмо	1	3 023	
							<b>3 023</b>			<b>3 023</b>	<b>0,00</b>
30	прайс	Пара зажимных планок 125 ммс, Luce & Light, RAL 9003 Базисная стоимость: 978,43 = [7 387,12 / 7,55]	шт.	1	978,43	) *1,03	1 008	письмо	1	1 008	
							<b>1 008</b>			<b>1 008</b>	<b>0,00</b>
31	прайс	Линейный светодиодный светильник для уличного освещения; IP67 и IK10; оптика диффузная, Led linear, U1 Базисная стоимость: 5 997,46 = [45 280,8 / 7,55]	шт.	10	5 997,46	) *1,03	61 774	письмо	1	61 774	
							<b>61 774</b>			<b>61 774</b>	<b>0,00</b>
32	прайс	Линейный светодиодный светильник для уличного освещения; IP67 и IK10; оптика диффузная, Led linear, U1b Базисная стоимость: 4 040,58 = [30 506,4 / 7,55]	шт.	2	4 040,58	) *1,03	8 324	письмо	1	8 324	
							<b>8 324</b>			<b>8 324</b>	<b>0,00</b>
33	прайс	Кабель подключения 2 м, с установленным разъемом IP67. Led linear Базисная стоимость: 170,32 = [1 285,92 / 7,55]	шт.	5	170,32	) *1,03	877	письмо	1	877	
							<b>877</b>			<b>877</b>	<b>0,00</b>
34	прайс	Монтажная клипса из нержавеющей стали. Led linear Базисная стоимость: 105,09 = [793,44 / 7,55]	шт.	34	105,09	) *1,03	3 680	письмо	1	3 680	
							<b>3 680</b>			<b>3 680</b>	<b>0,00</b>
<b>Итого по разделу: Строительные работы.</b>							<b>565 494</b>			<b>565 494</b>	<b>153,43</b>
<b>Итого по локальной смете: Архитектурное освещение</b>							<b>632 784</b>			<b>632 784</b>	<b>359,60</b>
<b>Перевод в текущие цены:</b>											
<b>коэффициент к СМР (к=7,55)</b>										<b>4 777 519,20</b>	
<b>Итого в текущих ценах</b>										<b>4 777 519,20</b>	
<b>НДС-18%</b>										<b>859 953,46</b>	
<b>Всего с НДС:</b>										<b>5 637 472,66</b>	

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

## Пусконаладочные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена с НДС
<b>Сметная стоимость</b>	1,34	15,02 тыс. руб.
Прочие работы	1,34	1,34 тыс. руб.
<b>Нормативная трудоемкость</b>	51,11	51,11 чел.-ч.
<b>Средства на оплату труда</b>	0,66	0,66 тыс. руб.

Составлена в ценах письма

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	p01-11-024-01	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением до 1 кВ	ШТ	10	10,50						
		Зарплата			10,50		105		1	105	
		НР от ФОТ	%	65			68		65	68	
		СП от ФОТ	%	40			42		40	42	
		Затраты труда	чел-ч	0,82							8,20
							<b>215</b>			<b>215</b>	<b>8,20</b>
2	p01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям	ШТ	67	4,10						
		Зарплата			4,10	*1,3	357		1	357	
		НР от ФОТ	%	65			232		65	232	
		СП от ФОТ	%	40			143		40	143	
		Затраты труда	чел-ч	0,32		*1,3					27,87
							<b>732</b>			<b>732</b>	<b>27,87</b>
3	p01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»	ШТ	5	15,62						
		Зарплата			15,62		78		1	78	
		НР от ФОТ	%	65			51		65	51	
		СП от ФОТ	%	40			31		40	31	
		Затраты труда	чел-ч	1,22							6,10
							<b>160</b>			<b>160</b>	<b>6,10</b>
4	p01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами(щиты)	100 измерени й	0,69	165,95						
		Зарплата			165,95		115		1	115	
		НР от ФОТ	%	65			75		65	75	
		СП от ФОТ	%	40			46		40	46	
		Затраты труда	чел-ч	12,96							8,94
							<b>236</b>			<b>236</b>	<b>8,94</b>
<b>Итого по локальной смете: Пусконаладочные работы</b>							<b>1 343</b>			<b>1 343</b>	<b>51,11</b>

Перевод в текущие цены:

коэффициент к ПНР (к=9,48)	12 731,64
<b>Итого в текущих ценах:</b>	<b>12 731,64</b>
НДС-18%	2 291,70
<b>Всего с НДС:</b>	<b>15 023,34</b>

Составил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]Проверил \_\_\_\_\_  
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]